
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
	
	
	
	

	
 

DD. 34/2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il vigente Statuto del GSSI; 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, n. 80/C2022 protocollo n. 6549 

del 11/10/2022, con cui questa Amministrazione ha deliberato di affidare la fornitura del payload 
Terzina del satellite NUSES: progettazione e realizzazione dell’infrastruttura meccanica, ottica e 
integrazione finale del payload, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

DATO ATTO che, entro il termine stabilito dagli atti di gara (ore 12:00 del 9 gennaio 2023), nr. 1 (uno) Operatore 
economico ha fatto pervenire, tramite piattaforma telematica U-Buy, l’offerta come sotto specificato; 

VISTE  le Linee guida n. 3 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti 
del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, così 
come aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, 
con particolare riferimento al punto 5.2 in cui si riconosce in capo al Responsabile Unico del 
Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 la competenza per la verifica della documentazione 
amministrativa presentata dagli Operatori economici che si sono candidati nella procedura 
concorrenziale; 

VISTO il verbale della prima seduta pubblica di gara, tenutasi, come indicato nel disciplinare, alle ore 15:00 
del 16 gennaio 2023, da cui emerge la necessità di attivare il soccorso istruttorio per l’unico concorrente 
ad aver presentato offerta, OFFICINA STELLARE SpA, giusto Verbale n.1, prot.493 del 20/01/2023, 
allegato al presente; 

VISTO il verbale della seconda seduta pubblica di gara, tenutasi, come indicato nel verbale n. 1, il giorno 30 
gennaio 2023 alle ore 15:00 per la verifica della documentazione conseguente all’attivazione del 
soccorso istruttorio, giusto Verbale n. 2, prot. xxxxx, allegato al presente; 

VISTO l’art. 76, co. 2-bis del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede la comunicazione ai concorrenti le esclusioni 
dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione 
attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti 
economico-finanziari e tecnico-professionali 

 

DECRETA 

ART 1: di ammettere alla fase successiva della valutazione delle offerte tecniche ed economiche il seguente concorrente: 
OFFICINA STELLARE SpA, PI: 03546780242 
 

L’Aquila, data della firma digitale 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA 
APERTA PER LA FORNITURA DEL PAYLOAD 

TERZINA DEL SATELLITE NUSES: 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE 

DELL’INFRASTRUTTURA MECCANICA, OTTICA E 
INTEGRAZIONE FINALE DEL PAYLOAD. 

CIG 9449783F9C 
CUI F01984560662202200022 

CUP D12F19000040003 
DECRETO DI AMMISSIONE ALLE FASI 

SUCCESSIVE 

	
CIG		 Z6A32F8F1D		
	
	
	
DECRETO	DI	AMMISSIONME		


		2023-02-01T14:07:33+0100
	PICASSO MARIO




